SECRETARIA LEGISLATIVA

I N D I C A ÇÃ O

Assunto: Sugerindo ao prefeito instalar um redutor de velocidade na Rua Plínio

Gustavo Aredeas Dias, nas proximidades do número 637, no residencial Monte Verde.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que estude a possibilidade de instalar um redutor de velocidade

na Rua Plínio Gustavo Aredeas Dias, nas proximidades do número 637, no residencial

Monte Verde.

A solicitação se justifica pelo tráfego intenso de veículos e

pela alta velocidade praticada no local, o que representa risco para pedestres e

moradores. A implantação do redutor contribuirá para a redução da velocidade,

prevenindo acidentes e garantindo maior segurança na via.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

VERINHA VENDA SECA

Vereador – DC

		2025-02-20T15:22:43-0300
	VERONILSON HIPOLITO CORREIA:19098293824